Jilani itu tidak bersumber langsung dari beliau, tetapi ditulis oleh orang yang tidak sezaman

dengan Syaikh ‘Abdul Qadir al-Jilani. Kitab Bahjat al-Asrar yang menjadi sumber manqabah ke

40 di atas ditulis oleh Syaikh Nuruddin Abil Hasan Ali bin Yusuf bin Jarir al-Lakhmi al-Syathnufi

yang lahir pada akhir bulan Syawal tahun 647 H/1249 M,54 sedangkan Syekh ‘Abdul Qadir al-

Jilani lahir pada tahun 470 H. Jarak antara masa hidup SAQJ dengan penulis manqabah cukup

jauh sehingga ada problematika pada sanad dan matan, kesinambungan periwayatan dan

contents, isi atau substansi manqabah. Hal ini, dengan meminjam istilah ‘ulûm al-hadîts,